
 
 

 
Innspill - Lov om barn og foreldre (barnelova) Prop. 117 L (2024 – 
2025) 
 
Norges Kvinnelobby takker for muligheten til å komme med innspill til Prop 117 L om 
barnelova. 
 
Om Norges Kvinnelobby 
Norges kvinnelobby (NKL) er en paraplyorganisasjon for norske organisasjoner som jobber 
for å fremme jenters og kvinners menneskerettigheter. NKL jobber for å avskaffe alle former 
for diskriminering av jenter og kvinner, og for å integrere jenters og kvinners perspektiver i 
alle politiske, økonomiske og samfunnsmessige prosesser. Vårt arbeid er basert på CEDAW 
(Kvinnekonvensjonen), Istanbulkonvensjonen, the Beijing Platform of Action og andre 
internasjonale avtaler. Lobbyen har ni medlemsorganisasjoner.  
 
 
Våre innspill 
 
Overordnet mener Norges Kvinnelobby det er positivt at det i proposisjonen er mer fokus på 
voldsutsatte barn og voldsutsatte foreldre enn i tidligere forslag. 
 
Lobbyen mener likevel dette ikke er hensyntatt nok. 
 
Lobbyen er kritisk til hovedregelen om delt daglig myndighet etter samlivsbrudd der foreldre 
har bodd sammen.  
 
Dette kan være en god løsning for mange familier, men i de tilfeller der det foreligger eller er 
risiko for voldsutøvelse mot mor eller barn, vil en slik regel få svært store konsekvenser for 
de berørte individene, og dermed også for kostnadene på individ- og samfunnsnivå. 
 
En slik hovedregel kan føre til at kvinner som utsettes for psykisk, fysisk, økonomisk og 
andre former for vold, erfarer nok en barriere mot å forlate personen som utøver volden.  
 
En slik hovedregel legger også til rette for fortsettelsesvold, altså der vold fortsetter etter 
samlivsbrudd.  
 
Ofte skjer slik vold i forbindelse med kontakt mellom foreldre på grunn av felles barn, for 
eksempel ved følging av barn til samvær med den andre forelderen.  
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I situasjoner hvor det har vært vold i familien før samlivsbrudd, kan flytting være avgjørende 
for å ivareta trygghet og helse. At det skal være enighet om slik flytting mellom partene, kan 
utgjøre en stor risiko overfor barn og voldsutsatt. Loven sikrer i dette henseende ikke 
trygghet for hverken barn eller voldsutsatt.  
 
Norges Kvinnelobby mener at avgjørelsen om flytting med barn innenlands bør ligge hos 
forelderen med hovedomsorgen for barnet i tilfeller hvor foreldrene ikke greier å komme til 
enighet om noe annet.  
 
Teksten i proposisjonen er flere steder svært tydelig på at det ikke er til barns beste at det 
gjennomføres samvær ved risiko for vold eller overgrep, også i situasjoner hvor barnet er 
vitne til vold mellom foreldre og vold mot søsken.  
 
Det må anerkjennes i større grad at fysisk samvær ikke er den eneste arenaen å utøve vold 
på, men at vold også kan utøves som feks psykisk vold gjennom kontroll av avgjørelser på 
vegne av barn og medforelder gjennom felles daglig myndighet, da dette kan ha store 
konsekvenser for dagliglivet for både barn og forelder som er utsatt for vold.  
 
I likhet med Stine Sofies Stiftelse og Krisesentersekretariatet mener vi at det er en mangel at 
§ 8-7 ikke har forbud mot samvær der en forelder har kontakt- eller besøksforbud mot den 
forelderen som barna bor sammen med. Det er også en mangel at det ikke er foreslått 
bestemmelser som særlig ivaretar barn som lever under beskyttelsestiltak fra politiet. 
 
Vi mener også at det må ses nærmere på mekling og meklingsplikt i saker der barn og/eller 
foreldre lever med beskyttelsestiltak fra politiet.  
 
Videre viser vi til høringssvar fra Krisesentersekretariatet som påpeker at ca. 1 av 3 barn på 
krisesenter har samvær med forelder som ikke er på krisesenter, som i mange tilfeller er 
dette voldsutøver. KSS peker på at det i Danmark er et utgangspunkt om at det er best for 
barn på krisesenter å ikke ha samvær. Vi mener dette også bør ses på i Norge. 
 
 
 
 
 
For Norges Kvinnelobby 
 
Sara Rydland Nærum, 
daglig leder 
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